
 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 181 del 30 settembre 2025 

 
Oggetto: Incarico temporaneo di consulenza e rimborso spese per l’organizzazione del 19° Rally 
Campagnolo e del 15° Campagnolo Historic.-  

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 30/09/2009 
ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio del 30 ottobre 2024 con la quale è stato approvato il budget 2025 
con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2025; 
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con procedure 
in economia; 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici (contratti sotto 
soglia); 
CONSIDERATO che l’Ente ha organizzato il 19° Rally Storico Campagnolo, rally iscritto a calendario 
ACI Sport con validità CIRAS, e il 15° Campagnolo Historic, a calendario ACI Sport di campionato 
italiano rally di regolarità a media, in programma nei giorni 18-19 luglio 2025 (Delibera n. 20 C.D. del 
30.10.2024); 
RICHIAMATA la necessità di avvalersi di persona con esperienza di ruoli svolti in gare 
automobilistiche; con maturata esperienza nei rapporti con PP.AA. coinvolte nei processi autorizzativi di 
gare automobilistiche e con i fornitori di servizi (in special modo, punti di ristoro e alloggio per gli UDG); 
licenziata ACI Sport con rapporti con gli Organi Federali; con ottima conoscenza delle diverse figure 
sportive rientranti nel Decreto-Dpcm-mansionario del 22.01.2024 a firma del Ministro per lo sport e i 
giovani; in rapporto con il mondo sportivo, in particolare con A.S.D. e Ufficiali di gara, al fine di reperire 
le figure necessarie allo svolgimento della gara; esperta nell’uso degli strumenti informatici e social;  
PRECISATO che trattasi di incarico temporaneo in cui ACI Vicenza assume il ruolo di Committente che 
si avvale dell’attività del prestatore in qualità di lavoratore autonomo in un rapporto di collaborazione in 
autonomia e privo di ogni vincolo di subordinazione;  
RIFERITO che l’Ente non dispone di una professionalità interna che garantisca gli esiti attesi dalla 
figura sopra descritta; 
PRECISATO che è stata individuata in Sara Vedana, con residenza in Belluno, Via San Lorenzo 4, 
C.F. VDNSRA77H69A757K, che si dichiarata disponibile allo svolgimento delle attività connesse 
all’organizzazione di una gara in possesso dei requisiti di cui sopra in un periodo di tempo che si 
sviluppa in tre mesi (fase pre-gara; durante; post-gara) proponendo un compenso di € 2.000,00 
(euroduemila/00), oltre al rimborso delle spese sopportate in ragione dell’incarico che si quantificano 
alla data odierna in € 1.586,82, così per complessivi € 3.186,82;  
VALUTATA congrua la proposta per il tempo di almeno tre mesi che comporta l’incarico, per la 
competenza assicurata e la capacità di gestione e reperimento delle molte figure sportive che saranno 
coinvolte nell’organizzazione;  
VISTO il contratto di collaborazione sottoscritto in data 21.04.2025 tra le Parti;  
RITENUTO di doversi procedere in merito; 

DETERMINA 

di autorizzare la spesa predetta per il servizio di cui in premessa da imputare al conto CP01.02.0054 
“Organizzazione Rally Campagnolo” del budget economico dell’anno 2025. 

   IL DIRETTORE 
             Dott. Gian Antonio Sinigaglia 


